
ROMARI

O NUNES

THADDE

U

Laurenio

Vieira de

Alencar





Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021022600126

126

Nº 38, sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Primeiro ao Contrato nº 92/2020. CONTRATANTE: Tribunal Regional
do Trabalho da 4ª Região. CONTRATADA: Unimed Porto Alegre - Cooperativa Médica Ltda.
RESUMO DO OBJETO: Inclusão dos serviços "SOS Emergências Médicas - Serviço de
Ambulância e "Área Protegida". N°. DA AQUISIÇÃO: PE 29/2020. FUNDAMENTO LEGAL: Lei
n.º 8.666/93. PROAD N°: 6208/2020. DATA DA ASSINATURA: 24/02/2021. ASSINAM:
Desembargadora Carmen Izabel Centena Gonzalez, pelo contratante, e Srs. Julio Cesar
Cavalcante Wilasco e Lúcio Germano Kiess, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 08/21. Proad. 0037/21. Contratada: X P ON CONSULTORIA LTDA. CNPJ
23.518.065/0001-29. Objeto: Aquisição de solução de videoconferência em nuvem e
serviço de suporte técnico. Fundamento Legal: PE 60/20, Proad TST 501.525/2020-4, Proad
TRT 7 37/21 - ARP nº 01/21.. Vigência: 12 meses a contar da assinatura. Valor:
R$25.550,00. Empenho: 2021NE000168. Ass: Neiara São Thiago C. Frota, Diretora Geral
TRT7ª, pela Contratante, e Aguinaldo Alves Barbosa, pela contratada, em 24/02/2021.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Cooperação de consulta aos dados cadastrais
dos clientes da COPEL-DIS ao TRTPR conforme E-Protocolo nº 17.210.320-0 (nº 1/2020-
TRTPR). Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região - TRTPR - CNPJ
03.141.166/0001-16 e Copel Distribuição S.A.- COPEL-DIS - CNPJ 04.368.898/0001-06.
Objeto: Prorrogação pelo prazo de 48 meses, no período de 27/2/2021 a 27/2/2015, da
vigência do termo de cooperação. Valor: sem custas. Data da assinatura: 5/2/2021 pela
Copel e 25/2/2021 pelo TRT-PR. Fundamento legal: Art. 57, II, da Lei 8666/93, e art. 142
da Lei Estadual nº 15.608/2007. Vinculação: Processos PROAD 1695/2019 e 67/2021. Datas
das assinaturas e signatários: Em 22/2/2021 por Maximiliano Andres Orfali - Diretor Geral,
em 19/2/2021 por João Acyr Bonat Júnior - Superintendente Comercial da Distribuição,
pela COPEL-DIS, e em 25/2/2021 por Sergio Murilo Rodrigues Lemos - Desembargador
Presidente, pelo TRTPR.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 9/2021

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de 18/02/2021,
.Entrega das Propostas: a partir de 18/02/2021, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 11/03/2021, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Objeto:
Pregão Eletrônico - Registro de preços para rádios comunicadores HTs digitais e de peças
para reposição, conforme especificações contidas no Anexo I deste Edital.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIDEC - 25/02/2021) 080016-00001-2021NE000033

DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRT da 10ª Região, conforme consta dos autos do Processo Administrativo nº
0008049-87.2020.5.10.8000, torna público o cancelamento da Ata de Registro de Preços nº
047/2020, referente ao Pregão Eletrônico 032/2020, em desfavor da empresa GRAFICA
ITUANA LTDA, CNPJ 13.616.554/0001-60

Brasília, 25 de fevereiro de 2021.
GILVAN SILVA PEREIRA RAMOS

Secretário de Administração

AVISO DE PENALIDADE

O Secretário de Administração do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região,
depois de transcorrido o prazo legal para ampla defesa e contraditório e conforme consta
dos autos do Processo Administrativo nº 0003912-62.2020.5.10.8000, resolve: I) aplicar à
empresa REDE CLÍNICA DE ESTÉTICA HEALTHY CENTER EIRELI; CNPJ: 32.085.624/0001-45, a
penalidade de impedimento de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou
Municípios e descredenciamento do SICAF pelo prazo de 3 (três) meses, com fulcro no art.
7º da Lei 10.520/2002, pela não assinatura da Ata de Registro de Preços nº 069/2020 (doc.
1543322); II) tornar público o cancelamento do item 16 da Ata de Registro de Preços nº
089/2020, referente ao Pregão Eletrônico 050/2020 em desfavor da empresa acima
referenciada.

Em 24 de fevereiro de 2021.
GILVAN SILVA PEREIRA RAMOS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 0000992-81.2021.5.10.8000. Contrato nº 036/2021. Contratantes: TRT da

10ª Região e R2R Construções e Serviços EIRELI. Objeto: A prestação de serviços de

faturista. Fundamentação: Lei nº 8.666/1993. Vigência: 30 meses. Assinatura:

25/02/2021. Valor total: R$ 228.891,60. Cobertura Orçamentária: 3.3.90.37.01,

vinculada ao Programa Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho. Notas de

Empenho: 2021NE000197. Pelo TRT da 10ª Região: Gilvan Silva Pereira Ramos,

Secretário de Administração. Pela Contratada: Jesuína de Fátima Araújo, Representante

Legal.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SETOR DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo n. 02/2020 de prestação de
serviços de publicação de avisos de editais e outros expedientes de interesse do TRT11.
CONTRATANTE: TRT 11.ª Região. CONTRATADA: Gibbor Publicidade de Publicações de
Editais EIRELI-EPP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, II, da Lei n. 8.666/93. PROCESSO: MA-
1244/2019. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por 12 meses.
VIGÊNCIA: 12/03/21 a 11/03/22. DATA ASSINATURA: 18/02/21. ASSINAM: Rômulo Rogério
Cyrino Barbosa - Ordenador de Despesa TRT11 e Keli Alessandra Bandetini - Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 35/2019

PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD Nº 3284/2019. Contratante: TRT-14ª REGIÃO.
Contratada: VIEIRA & SERRATI LTD, CNPJ-MF 13.727.172/0001-03. Objeto: alterar o
contrato social da empresa, bem como sua razão social como já consta no preâmbulo.
Assinado: 12/2/2021. Assinaturas: Romário Nunes Thaddeu, Diretor-Geral e Ordenador de
Despesas do TRT-14ª Região, e de outro, o senhor Laurenio Vieira de Alencar,
representante da contratada.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD Nº 7429/2021.
Registro de Preços referente à Ata n.º 01/2021, resultante do Pregão Eletrônico n.º 001/2021,
para eventual prestação de serviço de empresa do ramo de serviços de fornecimento e
instalação de divisórias naval, nas diversas unidades do Tribunal. FORNECEDORA: I.
MICHELETTO COMÉRCIO E SERVIÇOS-EPP, CNPJ-MF Nº 34.762.534/0001-77. Valor unitário
dos itens do grupo 1, respectivamente - R$ 10,00; R$ 8,90; R$ 93,99; R$ 318,00; R$ 390,00 e
R$ 200,00 - sendo o quantitativo máximo dos itens, o valor total de R$ 90.122,25 -, conforme
Proposta. Vigência: 22/2/2021 a 21/2/2022. Assinada: 22/2/2021. Assinaturas: Romário
Nunes Thaddeu, Diretor-Geral e Ordenador de Despesas do TRT-14ª Região e, de outro,
senhor Ivanildo Micheletto, representante da contratada. As especificações dos itens e
respectivos valores estarão disponíveis no site: www.trt14.jus.br/licitações.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

EDITAL Nº 26, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021
RETIFICAÇÃO/CONCURSO PÚBLICO

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª
REGIÃO, tendo em vista o Edital nº 01/2018 de Abertura de Inscrições do Concurso Público para
provimento de cargos vagos do Quadro Permanente de Pessoal da Secretaria deste Tribunal e
à formação de cadastro de reserva, publicado no Diário Oficial da União, na edição de 09 de
março de 2018, resolve retificar o Edital nº 24/2020 de acordo com as informações abaixo:

Leia-se como segue e não como constou:
1. Inserir na lista de aprovados dos Candidatos Autodeclarados Negros o candidato

MARCELO SANTOS SOUZA (SUB JUDICE), inscrição nº 0050868i, com total de pontos de 313,93,
na 1ª posição para o cargo de Analista Judiciário - Área Judiciária - Polo de Classificação:
Piracicaba, em cumprimento à tutela de urgência concedida nos autos do Processo nº
5005337-29.2019.4.03.6100.

Demais dados do Edital nº 24/2020 permanecem inalterados

Desa. ANA AMARYLIS VIVACQUA DE OLIVEIRA GULLA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 7/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
11/02/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Serviço de manutenção preventiva e corretiva
com suporte técnico no local e fornecimento de peças para a solução sala-cofre do TRT 15
e todos os seus subsistemas, incluindo monitoramento ativo (on-line) com abertura
automática de chamados, conforme condições e especificações contidas no Termo de
Referência - Anexo I e na Minuta de Contrato Anexo III, partes integrantes do edital

ANDRE SCATUZZI
Pregoeiro

(SIDEC - 25/02/2021) 080011-00001-2020NE000340

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE COMPRAS

SEÇÃO DE COMPRAS

AVISOS DE REGISTROS DE PREÇOS

O TRT da 15ª Região torna público os seguintes avisos de Registro de Preços:
Ata nº 004/2021, referente ao Processo de Compra PROAD nº 15015/2020

(PROAD DERIVADO 3842/2021), Pregão Eletrônico, firmada entre este E. Tribunal e PERSI
ANIL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 11.440.115/0001-13, para eventual aquisição de
persianas verticais e horizontais, comuns e black-out, devidamente instaladas, incluindo
todos os materiais acessórios necessários à instalação, destinadas às unidades do TRT. Data
de assinatura: 26/02/2021. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 243.600,00. Detalhamento do
objeto, valores unitários e quantitativos podem ser consultados em
https://trt15.jus.br/transparencia/contas-publicas/atas-de-registro-de-precos

Ata nº 005/2021, referente ao Processo de Compra PROAD nº 15015/2020
(PROAD DERIVADO 3843/2021), Pregão Eletrônico, firmada entre este E. Tribunal e CELSO
BERTOLUCI LTDA ME, CNPJ 01.826.948/0001-63, para eventual aquisição de persianas
verticais e horizontais, comuns e black-out, devidamente instaladas, incluindo todos os
materiais acessórios necessários à instalação, destinadas às unidades do TRT. Data de
assinatura: 26/02/2021. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 220.500,00. Detalhamento do
objeto, valores unitários e quantitativos podem ser consultados em
https://trt15.jus.br/transparencia/contas-publicas/atas-de-registro-de-precos

VERA LUCIA DE OLIVEIRA RAMIRES
Secretária da Administração

Substituta

COORDENADORIA DE CONTRATOS
SEÇÃO DE ANÁLISE CONTRATUAL

EXTRATO DE CONTRATO

Proad nº 21423/2020 - Contrato: 08/2021. Partes: TRT e ATENAS ELEVADORES LTDA. CNPJ:
10.658.360/0001-39. Objeto: prestação dos serviços técnicos especializados de manutenção
preventiva e corretiva para 02 elevadores instalados no FT de Presidente Prudente.
Fundamento: Lei nº 8.666/1993. LO: a ser consignada para o exercício de 2021.
Classificação: 02.122.0033.4256.0035 339039 16. Valor total: R$32.370,00. Vigência: de 30
meses, de 01/03/2021 até 31/08/2023. Assinam: pelo TRT, Vera Lucia de Oliveira Ramires,
e, pela empresa, William Gonçalves da Silva. Data: 19/02/2021.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 - UASG 80020

Nº Processo: 785/2021. Objeto: Aquisição de porta-papéis e dispensers, conforme
especificações técnicas e condições constantes no Termo de Referência.. Total de Itens
Licitados: 5. Edital: 26/02/2021 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua 51 C/ T-1 Nº 1403 Lt. 7 a
22 Qd. 22 Setor Bueno, - Goiânia/GO ou https://www.gov.br/compras/edital/80020-5-00018-
2021. Entrega das Propostas: a partir de 26/02/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 11/03/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

BRUNO DAHER DE MIRANDA
Pregoeiro

(SIASGnet - 25/02/2021) 80020-00001-2021NE000412


